ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO EXTERNA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 013 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022 - SEMAD

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de

vagas temporárias na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, do Município de Açailândia,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o Edital do Processo

Seletivo nº 003/2022 de 20 de maio de 2022, CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS

conforme Termo de Homologação de 04 de julho de 2022, listados no Anexo I deste Edital,

para comparecer a sede da SEMUS, localizada na Rua Anita Garibaildi s/n, GETAT, dia 22 de

setembro de 2022, das 09:00h às 13:30:00h rigorosamente, para a entrega de CÓPIA LEGÍVEL

dos documentos a seguir:

a) Cópia da carteira de identidade;
b) Cópia do CPF;
c) Cópia do PIS/PASEP/NIT;
d) Cópia do título de eleitor;
e) Cópia da CPTS;
f) Comprovante de Residência atualizado;
g) Certidão de Quitação Eleitoral (http://www.tse.jus.br).
h) Certificado de reservista para candidatos do sexo masculino;
i) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal da 1ª Região
(http://www.trf1.jus.br);
j) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual (http://www.tjma.jus.br);
k) Cópia do registro do conselho profissional acompanhado de certidão de regularidade, expedida com, no

máximo 30 dias; e,
l) Assinar a Declaração sobre a acumulação de Cargos.

Somente será empossado no emprego público caso o candidato apresente toda a

documentação solicitada, bem como atender aos requisitos para contratação previstos no

Edital do Processo Seletivo nº 003/2022 – SEMAD.

Açailândia – MA, 14 de setembro de 2022.

Assinado Eletronicamente*

NELDIR RIBEIRO SILVA
Presidente da Comissão

Portaria nº 164/2022 – SEMAD

 1
 Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Corregedor de Pessoal, em 14/09/2022 11:52:58, conforme horário oficial de

Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-967167653113

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-967167653113

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO EXTERNA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ANEXO I

17 VAGA(s): ENFERMEIRO

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

18 PEDRINHO SOUSA VIANA 165781020015 SSP/MA 72 EXCEDENTE

19 ANANDA NAYARA SANTOS SILVA 0162151420017 SSP/MA 71 EXCEDENTE

20 EMILY NUNES LIMA 01715020015 SSP/MA 70 EXCEDENTE

21 CARLIANE CRISTINA VAZ FERREIRA SOUZA 0313643920061 SSP/MA 70 EXCEDENTE

22 RAINARA SILVA DE OLIVEIRA 0366111020093 SSP/MA 70 EXCEDENTE

23 ALEXSANDRO RODRIGUES VIEIRA 1034885984 SSP/MA 70 EXCEDENTE

24 LIVIA AQUINO DA SILVA 359815952 SSP/MA 70 EXCEDENTE

6 VAGA(s): ENFERMEIRO OBSTETRA - PLANTONISTA

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

7 DHEISON BARBOSA FURTADO 0426898820110 SSP/MA 62 EXCEDENTE

8 ELIZANGELA ARAUJO MACHADO 0152658220009 SSP/MA 45 EXCEDENTE

2
Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Corregedor de Pessoal, em 14/09/2022 11:52:58, conforme horário oficial de
Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-967167653113

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-967167653113